
 Zápis z jednání Vědecko - umělecké rady FA ČVUT v Praze konaného  
dne 10. 6. 2020 v 15,00 hodin. 

 
Přítomni:  prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA, doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D., doc. Ing. aut. 
arch. Michaela Brožová, prof. Ing. arch. Matúš Dulla, DrSc.,  doc. Ing. arch. Irena Fialová, prof. Ing. arch. 
Jan Jehlík,  prof. akad. soch. Marián Karel, prof. Ing. arch. Michal Kohout, prof. Ing. Miloslav Pavlík, CSc.,  
prof. Ing. arch. – ir. Zdeněk Zavřel,  Ing. arch. Milan Körner, CSc., prof. PhDr. Petr Kratochvíl, CSc., prof. 
Ing. arch. Petr Pelčák, Ing. arch. Josef Pleskot, Ing. Zdeněk Sendler, Ing. Pavel Štěpán 
 
Omluveni: prof. dr. ir. Henri Achten Ph.D., prof. Ing. Mgr. akad. arch. Petr Hájek, Ing. Vladimír Sitta, prof. 
Ing. arch. Ján Stempel, prof. akad. arch. Jiří Pelcl, Dr. h. c.,  
 
 
Program jednání: 
 

Různé             -  zahájení habilitačního řízení Ing. Kláry Salzmann, Ph.D.; 

- žádost prof. Ing. arch. Michala Kohouta o schválení Ing. arch. Ondřeje Tučka 

školitelem a členem komisí SZZ; 

- žádost Ing. arch. Dany Matějovské, Ph.D.  

o navýšení počtu doktorandů na školitele prof. Achtena, 
schválení Ing. arch. Lukáše Kurilly, Ph.D. a Ing. arch. Kateřiny Novákové, Ph.D. 
školiteli; 

- žádost prof. Ing. arch. Jána Stempela o schválení Ing. arch. Pavla Ullmanna a Ing. 

arch. J. J. Tesaře, Ph.D. školiteli; 

- žádost Ing. Vladimíra Sitty o schválení členek komisí pro obhajobu bakalářských a 

diplomních prací Krajinářské architektury – Ing. Jitky Trevisan, Ing. Evy Jeníkové a 

RNDr. Markéty Šantrůčkové, Ph. D. a Ing. Zuzany Ambrožové, Ph.D.; 

- schválení komise pro SDZ a obhajoby DDP oboru Průmyslový design  

- žádost doc. Ing. arch. Jakuba Vorla, Ph.D.  o schválení prof. Ing. Ondřeje Přibyla, 

Ph.D. a Ing. arch. Veroniky Šindlerové školiteli; 

- žádost prof. Ing. arch. Jana Jehlíka o navýšení počtu doktorandů 

-  
 
V úvodu jednání objasnil pan děkan důvod zrušení plánovaných habilitačních přednášek 
Ing. arch. O. Beneše, Ph.D. a Ing. arch. P. Ullmanna. Obě měly být proneseny v termínu, kdy začala v ČR 
nákaza corona virem a byla přijata příslušná opatření. Bohužel v současné době vypršel termín platnosti 
akreditace habilitačních a jmenovacích řízení oboru Architektura. 
Žádosti o akreditaci jak doktorských studijních programů, tak akreditaci habilitačních a jmenovacích řízení, 
byly podávány v listopadu uplynulého roku. Rozhodnutí o akreditaci studijních programů fakulta již 
obdržela. Stejně tak i informaci, že akreditace habilitačních a jmenovacích řízení je doporučena ke 
schválení a rozhodnutí očekáváme v nejbližších dnech. 
Na základě doporučení rektorátu byla habilitační řízení v oboru Architektura přerušena, dokončena budou, 
jakmile vstoupí v platnost jejich nová akreditace. 
 
 
Ad  Různé 
- Zahájení habilitačního řízení Ing. Kláry Salzmann, Ph.D.  
v oboru Urbanismus a územní plánování 
Jako téma habilitační přednášky bylo zvoleno – Proč je nutno krajinu plánovat – se zvláštním zřetelem 
k tématu vody. 
 
Byla jmenována komise pro habilitační řízení Ing. Kláry Salzmann, Ph.D. ve složení: 
předseda komise: prof. Ing. arch. Bohumil Kováč, PhD.  FA STU Bratislava 
členové:  prof. Ing. Miloš Pejchal, CSc.   Mendelova univerzita v Brně 
   doc. Ing. arch. Jiří Löw   Löw a spol., s.r.o. Brno 
   doc. PaedDr. Tomáš Hák, Ph.D.  CŽP UK, Praha 
   doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.  FA ČVUT Praha 
    



1.12.202110.9.2020  

 

    
VUR FA návrh schválila. 
Z celkového počtu 21 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 16,  
počet hlasů kladných 16, počet hlasů záporných 0, hlasování se zdržel 0.  
 

a) Členům VUR byla s předstihem zaslána žádost prof.. Ing. arch. Michala Kohouta o schválení 
Ing. arch. Ondřeje Tučka členem komisí SZZ v bakalářských a magisterských studijních 
programech. 

Z celkového počtu 21 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 16,  
počet hlasů kladných 12, počet hlasů záporných 1, zdržel se 3. 
VUR FA návrh schválila. 
 
b) Členům VUR byla s předstihem zaslána žádost prof. Ing. arch. Michala Kohouta o schválení Ing. 

arch. Ondřeje Tučka školitelem doktorandů 
Z celkového počtu 21 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 16,  
počet hlasů kladných 13, počet hlasů záporných 2, zdržel se 1. 
VUR FA návrh schválila. 
 
c) Členům VUR byla s předstihem zaslána žádost. Ing. arch. Dany Matějovské, Ph.D. o schválení 

navýšení počtu doktorandů na školitele prof. Dr. Ir. Henri Achtena, Ph.D. 
Z celkového počtu 21 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 16,  
počet hlasů kladných 13, počet hlasů záporných 0, zdržel se 3. 
VUR FA návrh schválila. 
 
d) Členům VUR byla s předstihem zaslána žádost Ing. arch. Dany Matějovské, Ph.D. o schválení 

Ing. arch. Lukáše Kurilly, Ph.D. školitelem doktorandů. 
Z celkového počtu 21 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 16,  
počet hlasů kladných 15, počet hlasů záporných 1, zdržel se 0. 
VUR FA návrh schválila. 
 
e) Členům VUR byla s předstihem zaslána žádost Ing. arch. Dany Matějovské, Ph.D. o schválení 

Ing. arch. Kateřiny Novákové, Ph.D. školitelkou doktorandů. 
Z celkového počtu 21 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 16,  
počet hlasů kladných 8, počet hlasů záporných 4, zdržel se 4. 
VUR FA návrh neschválila. 

 
f) Členům VUR byla s předstihem zaslána žádost Ing. arch. Dany Matějovské, Ph.D. o schválení 

Ing. Ivany Vinšové do komisí pro obhajoby bakalářských prací a státních zkoušek, které se týkají 
BIM projektů. 

Z celkového počtu 21 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 16,  
počet hlasů kladných 11, počet hlasů záporných 2, zdržel se 3. 
VUR FA návrh schválila. 
 
g) Členům VUR byla s předstihem zaslána žádost Ing. arch. Dany Matějovské, Ph.D. o schválení 

Ing. Michala Jiráta do komisí pro obhajoby bakalářských prací a státních zkoušek, které se týkají 
BIM projektů. 

Z celkového počtu 21 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 16,  
počet hlasů kladných 11, počet hlasů záporných 2, zdržel se 3. 
VUR FA návrh schválila. 
 
h) Členům VUR byla s předstihem zaslána žádost prof. Ing. arch. Jána Stempela o schválení Ing. 

arch. Pavla Ullmanna školitelem doktorandů. 
Z celkového počtu 21 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 16,  
počet hlasů kladných 12, počet hlasů záporných 1, zdržel se 3. 
VUR FA návrh schválila. 
 
i) Členům VUR byla s předstihem zaslána žádost prof. Ing. arch. Jána Stempela o schválení Ing. 

arch. Jana Jakuba Tesaře  školitelem doktorandů. 
Z celkového počtu 21 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 16,  
počet hlasů kladných 13, počet hlasů záporných 1, zdržel se 2. 



1.12.202110.9.2020  

 

VUR FA návrh schválila. 
 
j) Členům VUR byla s předstihem zaslána žádost Ing. Vladimíra Sitty o schválení členek komisí 

pro obhajobu bakalářských a diplomních prací Krajinářské architektury 
Ing. Jitky Trevisan- počet hlasů kladných 11, počet hlasů záporných 1, zdržel se 4 
Ing. Evy Jeníkové - počet hlasů kladných 11, počet hlasů záporných 1, zdržel se 4 
RNDr. Markéty Šantrůčkové, Ph.D. - počet hlasů kladných 11, počet hlasů záporných 1, zdržel 
se 4 
Ing. Zuzany Ambrožové, Ph.D. - počet hlasů kladných 13, počet hlasů záporných 0, zdržel se 3 

Z celkového počtu 21 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 16,  
VUR FA návrh schválila. 
 
 
k) Členům VUR byla s předstihem zaslána žádost doc. Ing. arch. Jakuba Vorla, Ph.D. o schválení 

prof. Ing. Ondřeje Přibyla, Ph.D. školitelem doktorandů. 
Z celkového počtu 21 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 16,  
počet hlasů kladných 15, počet hlasů záporných 0, zdržel se 1. 
VUR FA návrh schválila. 
 
l) Členům VUR byla s předstihem zaslána žádost doc Ing. arch. Jakuba Vorla, Ph.D. o schválení 

Ing. arch. Veroniky Šindlerové, Ph.D. školitelkou doktorandů. 
Z celkového počtu 21 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 16,  
počet hlasů kladných 11, počet hlasů záporných 1, zdržel se 4. 
VUR FA návrh schválila. 
 
m) Členům VUR byla s předstihem zaslána žádost prof. Ing. arch. Jana Jehlíka o navýšení počtu 

doktorandů na školitele. 
Z celkového počtu 21 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 16,  
počet hlasů kladných 15, počet hlasů záporných 0, zdržel se 1. 
VUR FA návrh schválila. 
 
n) Členům VUR byla s předstihem zaslána žádost prof. akad. soch. Mariana Karla o schválení 

členů komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací 
MgA. Jana Jaroše 
M.A. Henrietu Nezpěvákovou, Ph.D. 
M.A. Filipa Streita 
Mgr. art Martina Tvarůžka 

Z celkového počtu 21 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 16,  
počet hlasů kladných 16, počet hlasů záporných 0, zdržel se 0. 
VUR FA návrh schválila. 
 
 

 
 
 

Zapsala:  
Ivana Christová         11. 6. 2020 

 

 

 


